
Sociedade de Ensino Superior do Sul do Piauí – SESSPI 
Faculdade do Cerrado Piauiense - FCP 
Diretoria Acadêmica - DA 
Coordenação do Curso de Bacharelado em Direito - CD 
Núcleo de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão – NPPE 

 

 

Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro 
CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil   

Telefones: (89) 3573-1301 / WhatsApp Secretaria(89) 99985-6800- 
CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                     Home page: www.fcpi.com.br 

1/2 

Portaria-CD/FCP n.º 009/2022                                     Corrente (PI), 30 de junho de 2022. 

 

 

 

A COORDENAÇÃO DO CURSO DE BACHARELADO EM DIREITO, DA 

FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE-FCP, através de seu Coordenador, no uso de suas 

atribuições regimentais, considerando o disposto no Regimento Interno desta IES, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

I – INFORMAR aos docentes e discentes da Faculdade do Cerrado 

Piauiense (FCP) a relação das DATAS DAS PROVAS FINAS e as DISCIPLINAS que serão 

apicadas no feredido dia, em que o(a) acadêmico(a), do curso de Bacharelado em Direito, 

deverá se fazer presente no prédio da Instituição as 18h30min, para realização da mesma, 

a saber: 

 

BL. PROVA FINAL  PROVA FINAL 

1º 

Data 
 

06/07/2022 
 

18h30min 
às 20h10min 

Português e Linguagem 
Jurídica 

 
Data 

 
07/07/2022 

 
18h30min 

às 20h10min 

Introdução ao Estudo do 
Direito 

Ciência Política e Teoria 
Geral do Estado 

Filosofia Geral e 
Jurídica  

Metodologia da Pesquisa 
Jurídica 

Sociologia Geral e 
Jurídica 

 

BL. PROVA FINAL  PROVA FINAL 

3º 

Data 
 

06/07/2022 
 

18h30min 
às 20h10min 

Direito Penal I   Data 
 

07/07/2022 
 

18h30min 
às 20h10min 

Direito Civil I 

Direito Administrativo I 
Teoria Geral do 
Processo 

Ética Geral e Jurídica Direito Constitucional II 

 

 

 

 



Sociedade de Ensino Superior do Sul do Piauí – SESSPI 
Faculdade do Cerrado Piauiense - FCP 
Diretoria Acadêmica - DA 
Coordenação do Curso de Bacharelado em Direito - CD 
Núcleo de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão – NPPE 

 

 

Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro 
CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil   

Telefones: (89) 3573-1301 / WhatsApp Secretaria(89) 99985-6800- 
CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                     Home page: www.fcpi.com.br 

2/2 

BL. PROVA FINAL  PROVA FINAL 

5º 

Data 
 

06/07/2022 
 

18h30min 
às 20h10min 

Direito Civil III 
 Data 

 
07/07/2022 

 
20h30min 

às 22h10min 

Direito Ambiental 
Instrumental 

Direito Eleitoral 
Direito Processual Civil 
II 

Direito Penal III  Direito Empresarial I  

 

BL. PROVA FINAL  PROVA FINAL 

7º 

Data 
 

06/07/2022 
 

18h30min 
às 20h10min 

Direito Processual Penal I  Data 
 

07/07/2022 
 

18h30min 
às 20h10min 

Estágio Supervisionado I 

Direito Processual 
Administrativo 

Direito Civil V (Família) 

Direito Recuperacional e 
Falimentar 

Direito do Trabalho I 

 

BL. PROVA FINAL  PROVA FINAL 

9º 

Data 
 

06/07/2022 
 

20h30min 
às 22h10min 

Direito Processual do 
Trabalho 

 Data 
 

07/07/2022 
 

20h30min 
às 22h10min 

TCC I 

Direito Tributário Eletiva – Medicina Legal 

Direito da Seguridade 
Social 

Estágio Supervisionado 
V 

 

II – O discente que está em Aula Remota e ficou de prova final, 

deverá o docente disponibilizar a prova final do aluno na Plataforma Moodle, para os dias 

e horas marcadas. 

III – A presente portaria e regulações têm aplicação imediata à sua 

publicação e divulgação. 

 

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. ABGAIL GUERRA LEMOS NETO 
Coordenador do Curso de Bacharelado em Direito – FCP 

Portaria DG-FCP nº 006/2022 


		2022-06-30T17:15:14-0300
	ABGAIL GUERRA LEMOS NETO:94761604387




